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Så er vi godt i gang med året 2014.Eit jtbileumsår for både

grunnlova og kommunen vår.

Vi kjem ut med ei tidleg utgåve av kyrkjebladet i år, mest

for å gje oppdatert og rett gudstenesteliste. Det er også litt
kontaktinformasjon som er ny.

På framsidebiletet denne gongen helsar Jesusbamet oss,

og vi kan gjerne tenkje at barnet har nyttftrsønskje for oss.

Men dette barnet er ikkje bere ein nyfØdd, for vi kan også

sjå vaksne trekk i andletet. Ei alvorstyngd Maria held sonen

i fanget, for ho er vel kjend med lagnaden som ventar den

nyfødde. Tekstgrunnlag for dette står i Lukas 2,34-35.
Der står det om Simeon i templet som fortel Maria om ei

morssmefte som skal råka henne. Guten held eit granateple

som er eit kongesymbol, men også ei påminning om at han

skal gjera opp for den synda menneskeslekta vart påført ved

syndefallet.
Rundt omkring står ein flokk englar, sværl jordiske i

utforminga om ein ser bort frå vengjene. Dei har hårfrisyrar
og klede slik dei brukte i Firenze i målaren si samtid. Vi ser

at dei studerer skriftene i bøkene sine, profetiar om det som

skal koma, og ser ned på oss. Nokre ber på liljer, symbol på

jomfrudom og uskuld.

Sandro Botticelli måla biletet i I4B7 . Kunstnaren arbeidde
i denne perioden for Medici-familien i Firenze, og laga

kjende kunstverk som "Våren" og "Venus fødsel". Det er

den same kvinna som set modell for Maria her som han

nytta i "Venus fødsel". Ho heitte Simonetta Vespucci og

kom frå ein mektig Firenze-familie. Dessvene døydde ho

ung, medan ho berre var i 20 - Fra.

Det var her i Firenze den perioden i kunsthistoria som vi
kallar renessansen skaut fart, og Botticelli var ein viktig
bidragsytar. I huset til Lorenzo Medici vandra det filosofar,
musikarar, forfattarar, arkitektar og målarkunstnarar. Det var
her ein tok steget borl frå den såkalla mørke mellomalderen
der enkeltpersonar bortsett frå kongar, fyrstar og geistlege

var anonyme, til den nye tida med meir fokus på individet.
På mange vis la dei grunnlaget for måten vi moderne

menneske framleis ser på oss sjølve. Og framsidebiletet
er eit godt eksempel. Til og med englane har individuelle
trekk.

Biletet heng no i Uffizi - galleriet i Firenze, eit museum

med mykje vakker kunst.

- Kristoffer Foldøy



Kven har sett lyset?
Andakt ved Tom S. Tomren, Sokneprest HausÆruvik/Gjerstad

Eg åt nistematen min ute på den afrikanske landsby-
gda,60 km frå nærmaste elektriske lampe. Medan
eg satt der med kaffitermosen dukka plutseleg ein
solbrent og rynkete gamal mann fram bak treet eg

sat under. Han helste "Guds fred", og ein heil tirade
med formelle og høflege fraser strauma ut av mun-
nen hans. Då det formelle var unnagjort , kom han

til saken: "Trur du på Gud?"

Eg var ikkje overraska over spØrsmålet. Folk er vel-
dig opne og direkte om eiga tru i Afrika ." Ja, eg et
kristen, eg trur at Jesus er Guds son."

Andletet til min nye ven sprakk i eit stort smil: "Det
var godt, eg er sjølv muslim. Eg har hØyrt at det
finst gudlause kvite i Europa, og av gudlpyse kjem
det aldri noko godt. Du veit, her i Afrika er vi stolte
av trua vår. Vi stolar ikkje heilt på nokon som ikkje
stolar på Gud."

Eg forstår ein del av det han seier. Afrikanarar flest
er svært religiøse; både kyrkjer og moskear er fulle.

I Noreg har det vore ein tendens til å sjå ned på den

religiøse rikdomen i Afrika. Det religigse blir sett på

som eit mindre utvikla verdsbilete, og når dei (les:

afrikanarane) når eit hg gar e utvikling snivå, kj em
dei ikkje til å trenge Gud. "Gud er død" proklamerte
filosofen Nietzche, og mange i dagens Europa, også i
Noreg, nikkar bifallande.

Ein god kamerunsk ven budde tre år i Frankrike
då han skulle gjennomf6re doktorgraden sin. Han
reflekterte mykje over det han opplevde som ei

"nedlatande europeisk haldning" til den afrikanske
religi6siteten.

"Slik som eg tenkjer, " sa han, "så er denne religi6se
utviklingsideologien ein siste rest av det kolonial-
istiske verdsbiletet. Det undrar meg at dei sekulære

europearane ikkje skjøner kva vi har. At vi afri-
kanarar med våre religi6se dimensjonar forstår meir
av r@ynda enn dei, og at det er dei som treng å få
meir innsikt. "

Etter å ha levd i Kamerun i fire år og deretter to år i
Noreg må eg seie at eg saknar mykje av den afrikan-
ske rikdomen. Dei ærlege samtalene, intensiteten,
gleda, relasjonane, og dansen i kyrkjene. No når eg

har avstand til Afrika, ser eg at han har rett i mykje
av det han sa. Vi har mista mykje av oss sjølve. Vi
er meir opptekne av våre eigne karrierar, og med å
lukkast i aktivitetar, enn å bry oss om korleis vi har
det med kvarandre. Vi har slutta å snakke om Gud,
nokon kan kanskje kjenne at dei skjemmest litt når
dei får spørsmål om dei er kristne.

Min kamerunske ven har rett. I dag er det vi i den

vestlege verda som treng å blir opplyst.

Vi treng lyset for å finne oss sjølve, og vi treng å bli
funne av Gud.

Med ynskje om alt godt.



BISKOPKANDITAT FRÅ OSTERØY

Det skal tilsetjast ny biskop i Tunsberg
bispedømme, og Margunn Sandal frå Osterøy er
ein av kandidatane. Kyrkjerådet har tilsaman
seks kandidatar å velja mellom når dei skal ta ei
avgier midt i mars.

Te ks t : K r i s t offe r F ol cI ølt
Foto: Svein Aøge Christoffersen

"Den skal tidleg krøkast som god krok skal bli", seier
ordtaket. Det passar for så vidt på Margunn Sandal,
som tidleg var klar for utdanningsløpet sitt. Ho tok til i
skulen på Hamre eit skuleår før ho hadde alderen til det,
og som andre-klassing fekk ho ein stil på trykk i bladet
"Osterøyskulen". Redaktøren skriv at ho så langt er den
yngste bidragsytar til bladet. I stilen fortel Margunn om
ei reise til og frå Hatland, der dei skal ha symjetime. V
ser at ho allereie på dette tidspunkt veit å festa seg med
detaljar i det som omgjev henne.

Ein skal sjølvsagt ikkje ta ordtaket bokstaveleg,
og nokon krok har ho heller ikkje blitt, presten og
universitetslektoren Margunn Sandal. Ho er busett i
Oslo, er gift, har tre born og fyller 51 år i februar. Ikkje
så lenge etter fødselsdagen, på eit møte som Kyrkjerådet
skal ha Il. - 12. mars, vert det bestemt kven som skal bli
ny biskop i Tunsberg. Dette bispedømmet strekkjer seg
geografisk over Buskerud og Vestfold fylke, og bispesetet
er i byen Tønsberg.
I haust har Margunn undervist på Det teologiske

fakultetet og hatt ei førelesingsrekkje om det
fleineligiøse Noreg, samstundes som ho har arbeidd
på doktoravhandlinga si. Emne for avhandlinga er vår
tids kyrkjearkitektur og har tittelen: "Overskridande
arkitektur. Ei undersøking av det sakrale i nyare
kyrkjebygg". Tilhøvet mellom kyrkjerommet si utforming
og handlingane som går føre seg der er eit område
Margunn har forska på lenge, og for nokre år sidan var ho
i Hamre kytlJe og hadde eit foredrag om akkurat dette.
Kyrkjer som blir bygde i vår tid er for det meste ganske
ulike arkitektonisk dei som har stått her i fleire hundre
år. Ein finn mange variantar av kyrkjerom, og nybygde
kyrkjer har ofte olså laga plass til tilleggsfunksjonar
utover det som gfr føre seg i sjølve kyrkjerommet.

Bispekandidaten kan visa til ei lang og variert liste med
arbeidspraksis. Ho starla arbeidslivet i Masfiorden, der
ho var 500Å lærar og 50% kyrkjelydssekretær. Etter eit år
med psykologi grunnfag og førebuande på Universitetet i
Bergen, tok ho til med presteutdanninga si. Ho vart Cand.
Theol. i 1989 ved Menighetsfakultetet , og året etter tok
ho praktisk-teologisk eksamen. I studietida var Margunn
i Sveits ein liten periode ved det økumeniske instituttet
som Kyrkjeverdsrådet driv i Geneve.
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22. marc 1992 vart ho vigsla til presteteneste i Oslo
domkyrkje. Helst ville ho at vigslinga kunne gå føre seg
heime på Osterøy, i Hamre kytkje.Men slik skulle det
ikkje gå. Soknerådet der kom med knapt fleirtal fram til at
dei ikkje kunne stå bak vigsling av ein kvinneleg prest. Så
då blei det i hovudstaden.
Margunn har sidan vore førstekonsulent i
Mellomkyrkjeleg råd for Den norske kyrkja, og fagleg
sekretær for Kyrkjerådet i kyrkje/stat utvalet. Ho
har vore generalsekretær i Norske kirkeakademier og
stipendiat ved Universitetet i Oslo. Prostipresteteneste og
vikarteneste for soknepresten på austre Romerike har ho
også funne tid til.

Lista over tillitsverv - engasjement er også lang, frå ho
hadde sitt første leiarvery i det Kristne Gymnaslaget,
Åsane gymnas. Og så har Margunn fåttphtrykk ei rekkje
artiklar og andre publikasjonar, og ho har vore med
på å redigere bøker. Det er ikkje vanskeleg å forstå at
nominasjonsnemnda har teke henne ut som kandidat til
bispestolen.



- Det kom ein telefon frå leiaren for bispedømerådet i
Tunsberg, fortel Margunn. Nominasjonen kom heilt
overraskande på meg.
Nemnda har stilt kandidatane nokre felles spørsmåI.
Margunn svarar at den viktigaste oppgåva ein biskop
har etter hennar meining er tilsynet: Aløftafram
dei lokale kyrkjelydane. Det vil seia å synleggjera
dei verdiane lokalkyrkja representerer med bygning,
kulturliv, menneskelege ressursar, og sist og ikkje
minst, ved det arbeidet tilsette og friviljuge uIfører.
Ein biskop kan medverke til ei verdsetjing av
mangfaldet i kyrkja, ogbør også ta ansvar for å
formulere kva som bind kyrkja saman til ei kyrkje
lokalt, nasjonalt og globalt.
Ho meiner vidare at endringar i det religiøse
landskapet i landet vårt stiller kyrLja over for mange
utfordringar. Korleis kan vi ta inn over oss det nye
og framleis vera ei levande folkekyrkje?
Gjennom ei vedkjennande, tenande,

misjonerande og open folkekyrkje, som kan
møta samfunnsutfordringane frå dei svakaste sitt
perspektiv, er ein tilbake til visjonen for Den norske
kyrkja: I Kristus, nær livet!

Sjølv meiner Margunn at ho kan bidra spesielt med
å visa kva verdi kunsten og kyrkjebygga har for
menneske. Etter hennar meining spelar kyrkjebygga,
kyrkjemusikken og dei andre kunstartane ei
vesentleg rolle i folkekyrkja, og desse områda har
Margunn særleg kompetanse på.

Den breie utdannings- og arbeidserfaringa ho har
må også talatil hennar fordel når ny biskop skal
peikast ut.

Eg spør henne om korleis ho vurderer sjansane
til å bli utnemnd til ny biskop i Tunsberg nilr Lalla
Riksaaen Dahl går av l juli i år. Men det vil ho ikkje
meine noko om. Ho har sagt ja til å bli nominert, og
trur ho kan gjera ein god jobb som biskop.
- Eg er oppteken av kyrkja si framtid, og har klare

meiningar om kva retning hobør gå i, avsluttar
Margunn.

-'Deiåndre kandidatane:

- Sølvi Lewin,42 år, sokneprest
- Per Arne Døhl , 63 år, stortingsprest og

statsstipendiat
- Tbrstein Lulim, 56 år, prost
- Jøn Otto Myrseth, 56 år, domprost
- Pøul Erik V4irgenes, 54, øvdelingsdfuektør i

Kirkerådet.

Misjonsbasar i Haus kyrkjelydshus
laurdag 8.februar.kl. I 5.00

Det blir åresal, sal av mat og kaffi.
Pengane går til misjonsprosjekta:

Lovsongsheimen i Bangkok
og DøYeskulen i Kamerun.

Ta med heile familien og kom.

Arr: Høus sokneråd sitt misjons- og
diøkoniutvø1.

Vøllcnnm"enfiL
U

øJÅR " tJuÆøÅø'v 0 H uw v å,re,arv
2074:

T øtr ftø *amli,ytg, ty xdø,ø, L L .fd>r W.
1^3.30- L5.30

fyd"ag 2 5. fdr{. : l<Ll- 3. 30 -7 5. 30

fytd,ag L1. vnn r"y: W.l 3. 30 -1 5. 30

Tytd,a.g, z 5. vnat y: W.l 3. 30 -L 5. 30

fyd,aq B .ø"priL: l<L.l3 .30 -1^ 5 .30

fyd'ag 22. øpriL: W.L 3 . 30 -L 5. 30

fyÅ,øq 6.vna,t,: l<L. 1 2.OO au/*liltwLyw,
ktrki"Lyd,h,wse*

T Y Å'ø"9' ZO . vnø"p tt''w ?
Hq* drtul^"ø)" lyrt rt,l<Dil,lÅr, Lywftør

gjørnu nnlctwflptt o t'l,lpÅt d."4f

Tre,n4< d,w il<,ys*, twlcnnta.lct y14pÅt

AøatMjølke /å"exv 5639O77O ellø"
tseÅttsørlønå, 56 39OOB7

HatW W|<'nøri,'d,
Dh*'nntutvaløfi

5.



Det friviljuge ørbeidet er bærebjelken i eit kvørt sømfunn.. . . ...
det som i kyrkjø er diøkonL

v/ Ieiar i Osterøy eldreråd Åge Clausen

humanetikar. Poenget er det same: me treng kvarandrel
Ein gong er det deg - ein gong er det meg. Me vil alle
ein eller annan gong kome i ein situasjon der me treng
det gode ..... Denne nesten banale setninga som me alle
kjenner så godt verkar framleis: "Den stØrste gleda ein
kan ha det er å gjera andre glad" ! Har du tenkt kva det
inneber for deg å vite at du har gode vener som vil stille
opp for deg når du treng hjelp og stØtte? For å under-
streke dette enno sterkare sa han som var helbredaren i
Markus evangeliet det slik: "Det du vil at andre skal gjera
mot deg, skal du gjera mot dei!" Dette er døme på kjær-
leiken Kongen tok utgangspunkt i i sin nyårstale.....

Me vart og minna om dette under hausten innsamlingsak-
sjon til nasjonalforeininga sitt demensarbeid. Eg minnes
og at daglege leiaren i Kyrkjeleg fellesråd på Ostergy
Helge Kolstad peika på friviljug innsats som ein bære-
bjelke i det å utvikle kyrkja vidare ph øya vår. Kyrkjely-
dane har eit særleg oppdrag her, slik me vart minna om i
Hamrekyrkja. Men den same k6yreregelen gjeld kvar og
ein av oss, kva me enn trur på. Eit samfunn der me bryr
oss om kvarandre er noko heilt anna enn det kalde sam-
funnet der ein let att augo for andre si naud.

Oster6y eldreråd er primært rådgjevarar til administrasjon
og kommunestyre for å sikre eldre sine kår i kommunen.
Eitt av våre tydelegaste råd til budsjett for 2014 var å få
etablert friviljugsentralen att i Oster@y. Divere fekk me
ikkje det til...eitt klassisk <<kommunen kan ikkje fikse
alb>-tiltak. Kommunalt initiativ og grunnfi nansiering,
kunne utl6yse mykje h6gt tiltrengt friviljug innsats. Ei
enno sterkare erkjenning av at me kan få enno meir ut
av knappe kommunale kroner ved å initiere og utvikle
samarbeid med friviljuge, ser eg fram til å sjå.

<<Kommunen kan ikkje fikse alt> - smak litt på utsegna.
Det er faktisk tittelen på ei bok skrive for ca. 25 år sidan
av ein vel erfaren og h6gt respektert stat/ kommune-
byråkrat ; Paul Kløverud. Aldri har denne utsegna vore
meir aktuelt om samfunnet vårt <<flyt over av mjølk og
honning>> . Og faktisk kan det takast opp at slik at både
kyrkjelydar.innbyggjarar, politikarar og kommuneadmin-
istrasjon kan både smake og tygge på det. Om Oster@y
kommune eller kyrkjelydane var aldri så rike eller fattige
vil me vere eit forvitrande samfunn utan frivillige sitt
engasjement . Engasjement for kvarandre sitt beste.
Paulus sa det slik i brevet til Efesarane (2.8-10): <<For av
nåde er de frelste, sidan de trur! Og dette er ikkje av dykk
sjølve; det er Guds gåve. Det kjem ikkje av gjerningar;
ikkje nokon skulle kunne rosa seg sjølv. For vi er hans
verk, skapte i Kristus Jesus til gode gjerningar, som Gud
førefit emna til, så vil skulle ferdast i dei.>(frå mitt gamle
nytestamente) Dette er kyrkjas diakonale grunnstein. Men
me veit og frå andre trusretningar at omsorg og innsats
for andre menneske er ein bærebjelke for eit levande og
berekraftig samfunn.
Me kan t.d sp@rje; korleis vi tar vare på kvarandre i
næraste familie, nabolaget eller nærmilj @et. Ja, for den
del i fjernare strok av kloden vår.

Eg er attende i Hamrekyrkja ein s6ndag der teksten var
historia om dei fire venene som bar ein lam mann til
Jesus. Der var så mykje folk at dei laut ta bort taksteinar
og fire han ned framfor Jesus, for å nå fram til han. Jesus
helbreda mannen. Temaet er ikkje helbreding i dag,
sj6lv om det er svært så aktuelt i våre dagar og. Nei, vi
skal stanse ved dei 4 venene som bar han og som enno
til gjorde seg såpass umake at dei firde han ned gjen-
nom eit hol dei måtte lage i taket. No kunne sikkert
denne historia vore fortalt av ein muhammedanar eller



TEMAMØTE'

(d)et gode lip>
IIELSE- LIVSSTIL I LIVSKVALITET

Høyrstortingsrepr. Kj efSti TOpp e

Valestrand skule (gym.salen)

torsd ag 20. februar kl 19.00

Kjersti Toppe er nestleiar i Helse- og omsorgskomit6en i Stortinget.
Ho er lege og seksbarnsmor, har ein travel kvardug, men har lenge
vore sterkt engasjert i ulike helsespørsmåI. Ho har mykje å dela
med oss!

A Folkehelsekoordinator i OstetØy, Kristin Ruud Myking, deltek
A Samtale-og spørsmålsrunde
A Kulturinnslag v/musikkgrupper

Grøtis inngung

-'

Arrang ørlrz Valestrand Helselag
Hauge Helselag, Hjellvik Helselag, Hamre Helselag, OsterØy

Fråhaldslag og Osterøy Folkeakademi
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50 - ARS KONFIRMANTAR I HAUS

Bakfrå r.' Sveinung Knappskog, Magne Herfindal, Britt Vasstrand Kårevik, Arvid Mjelde, Åge Skulstad,
Anders Mjelde.

Framme frå v.'Ellinor Langhelle, Margun Blom Lilletvedt, Prost Kåre Mestad, Edith Rolland,
Annlaug Karin Skulstad Wangen.

PLASSEN MIN I KYRKJA
I kyrkia den norske min plass eg tittfinn Om livsvegen stundom kan kjennast litt bratt
og den har eg hatt sidun dåpsdagen min. derfoten blir sår og mi oppdrift er matt.
Foreldra meg lærde på kyrkjeveg vandre Vår kyrkje med age og vgrdnad eg helsar;
der løng veg eg trakka i saman med andre. der mØter eg Jesus, min levande Frelsar.

Mi dåpspaktfornya som konfirmant blei, Lat ikkje din pløss i vår kyrkje stå tom,
men trua og tvilen drog hørdt kvar si lei. men lyd klokkeklangen når den kallør: KOM!
Til sluttfekk eg kvila i dette Gads-ordet Frå kvardag og m@de er kvile åfinna
øt det var nok det som Frelsaren gjorde. og der kveikjest vona om himmerik vinna.

Kvør slndag eit kyrkje-besØk er det store, - Asbjørn Askelønd
orgelbrus, preik, sakramentfram blei bore.
Alt er berre nåderfor Jesus har sona,
om sumt blei mislykka kveikjer han vona.
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Det er ikkje fint giort av hjorten å rasera
kyrkjegarden.

Mødli K Hønnisdal

Hjort er det mykje av på Osterøy, det far me til tider
både merka og sjå. Hjorten er eit staseleg dyr, men
den kan og gjera stor skade både i hagar, fiukttre,
plantar og skogsvokstrar. Lite kjekt var det å oppleva
at hjorten fann kyrkjegarden i Mjeldalen som eit
eigna område å slå seg laus på. For to år sidan like
etter snøen for, gjorde hjorten sitt inntog og raserte
det meste av kransar, lykter, lyng og blomar. Det
såg i f,ørste omgang ut som eit skikkeleg hærverk,
men trjorten etterlet seg spor som avslørte kven som
hadde gjort ugjerninga. I haust har hjortane ikkje lete
venta på seg. Gravplassen har blitt flittig besøkt og
spora dei etterlet seg har vore eit trist syn. Øydelagde
blomar, opprevne lyngar og kransar som har blitt ille
medfarne.

På kort tid like oppunder jul blei det sett opp gjerde
rundt dei utsette delane av kyrkjegarden i håp om at
hjorten no er utestengd. Takk til dei tre karane frå
Rolland; Jan Kåre, Jan Åge og Asbjøm Rolland som
på kort varsel stilte opp og gjorde dugnad til glede for
dei mange av oss som bur t øvre delen av Haus sokna
og som tilhøyrer denne kyrkjegarden.

KYRKJELYDSBASAR FOR HAMRE
Valestrand bedehus

sØndag 2. februar kl. 16.00

KYRKJESKYSS TIL HAUS:

Frå Sundland/Votlo: Anette Kårvatn
ttf 9087 4357

Frå Rolland/ Mjeldalen: Madli og
Olav Hannis dal tlf 9 1330929

Frå Havrå/Kvisti: Signe Hannisdal
tlf 99124257

KYRKJESKYSS TIL GJERSTAD:

Kjellaug Hartveit, tlf. 56 39 0l 46, mobil 970 25 lZ7

Roger Breivik, mobil 913 82 424

KYRKJESKYSS TIL BRUVIK:

Otto Mo, mobil 959 98 469

Erling Bruvik, mobil 958 54 915

Ver ikkje reddfor å ta kontakt. Me ynskjer atfolk
kjem til kyrkje! Om ikkje dei oppsette pelsonøne

køyrer sjølv, får dei øndre til å gierø det.

9.

UNGDOMSKLUBB I HAUS:

Aldersgruppe: Frå S.klasse og oppover

Tid: Fredagar frå k1.19 .30-21.30

Stad: Haus kyrkjelydshus

Samlinsar:
l0januar
24janaar
T.februar

14.februar
7,mars

27.mars
4.øpril



TENDE LYS I BRUVIK KYRKJE

Tekst: Wenche Fiskeseth

Foto: Erling D. Bruvik

Den 1 5. desember 2013 var folk frå Bruvik og mange
gjester samla til lysmesse og julekonserl i Bruvik kyrkje.
Sokneprest Tom Sverre Tomren og konfirmantane stod
for lysmessa som blei stilfullt og høgtidsamt gjennomført.
Konfirmantane tende lys i lysgloben som Bruvik
ryrkje har fatt i gåve frå Bruvik kyrkjering. Tradisjonen
.ru heldt Haus musikklag ved dirigent Oddvar
Srekke ein framifrå fin og stemningsfull konsert.

Alle i kyrkja song med på dei kjende julesongane.
Dessutan presenterte dei musikkkstykke av særs høg
kvalitet.
Eit spesielt flott innslag framført av ungdommane Marie,

Kristoffer, Arue, Tomine, Mariell, Eva, Sondre, Caroline,
Rose og Sølvi frå Bruvik gjorde kyrkjesamlinga heilt
fullkomen. Til eige akkompagnement av fiolin, gitar, bass
og keyboard song dei fleirstemt.
Kvelden vart avslutta med kyrkjekaffi.
Bruvik sokneråd takkar for lysmessa og julekonserten og
ynskj er v e7 møtt i adv ent 201 4!



Julesong
Ester Mæhle

Det var

Hyr
IK

Treng

Bet - le - hem før - ste

fram til Guds kjær - leik
aud - mju - ke ein og

sol - strå - le ov - er

AIC# Dm G

gong.

stor.

ein,

jord.

fød-dest i stal-len
sveipt som ein lit - en

og hyl - la den ves - le

ang - an-de blo - mar

BI

Him - mel - ens Her - re

Fann den i stal - len

treng me åt gå, til
Slik at ftå fros - ne

Dm CIE

for Je - sus

de son - goil,

og t/l - gje,

får sen - da

ik - kje rom

din - gar fflg
kje i flokk
me at Han

F

Kon - ge

lå - Be,

Krub - ba

hjar - to

F

og

vån

bø-en
Frel - sar

lind - ra

sig - na

trong.

bror.

Svein,

gror.

c

høyr - dest der eng

Him - mel - riks kjær

læk - ja våtrt hjar

ny - du-ka- ju

Men ov - er Bet - lehems

Ver - da sin sto - re

treng me at Han får

Treng me at Han fir
F

le - song.

leiks - gror.

te - mein.

le - bord.

På julekonserten i Haus 13 desember blei denne
vakre julesongen me.d tekst av Ester Mæhle og
melodi av Nils I(arstad framført av LindaFosse
for første gong i Haus kyrkja på julekonserten
som Haus musikklag og soknerådet arrangerte.
Ein mektig tekst og ein fantastisk fin melodi. Ester
Mæhle (94 år)var sjølv tilstades på konserten og
både ho og Linda mottok både applaus og blomar
for det vakre innslaget.

- Mødli K Hønnisdøl
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JANUAR

Sundag 5/1-2014. Kristi ooenberringsdag
Gjerstad kl 11 Høgmesse. Dåp. Nattverd. Tomren.

Takkoffer til Israelmisj onen.

Hamre kI 1l: Høgmesse. Dåp. Nattverd. Sørheim.

Sundag 12l1-2014. 2. sundag i onenberringstida
Haus kl 11: Høgmesse. Dåp. Nattverd. Tomren.

Takkoffer til Fredslandsby i Kuron, Sør Sudan.

Hosanger kl 11: Høgmesse. Nattverd. Sørheim.
Takkoffer til kyrkj elydsarbeidet.

Sundag 19/1-2014. 3. sundag i onenberringstida
Gjerstad kl 11: Høgmesse. Nattverd . Innsetjing av vår

nye kantor Baard Eikaas. Tomren. Takkoffer til
kyrkjelydsarbeidet. Det vert ei samling med
kyrkjekaffi etterpå.

Sundag 2611-2014. Såmannssundagen
Bruvik kl l1: Høgmesse. Nattverd. Sørheim.

Tårnagentane deltar.

FEBRUAR

Sundag 2/2-2014. 5. søndag i onenberringa
Gjerstad kl 11: Høgmesse. Nattverd. Sørheim. Takkoffer til
Diakonistiftelsen.

Sundas 9/2-2014. 6. søndag i openberringa
Haus kI 11: Høgmesse. Nattverd. Avskjed med

mangeåri g kyrkj etenar Asbj ørn Skj eldal. Tomren.
Takkoffer til Bibelselskapet.

Hamre kt 16: Familiegudsteneste. Dåp. Nattverd.
Sørheim.

Sundag 16/2-2014. SÅmannsøndagen
Gjerstad kl 11: Familiegudsteneste. Nattverd. Tomren.

Takkoffer til Bibelselskapet.

Hosanger kl 16: Familiegudsteneste. Dåp. Nattverd.
Innsetjing av vår nye kantor Per Inge Hove.

Sørheim. Bibel-dagen - utdeling av
Godt Nytt til I 1-åringane. Kyrkjekaffi.

Sundag 2312-2014. Kristi forklåringsdag
Haus kl 11: Karnevalgudsteneste. Nattverd. Utdeling av

bok til 6-åringane.Tomren. Takkoffer til
kyrkjelydsarbeidet.

Bruvik kl 17: Familiegudsteneste. Nattverd. Tomren.

12.

MARS

Sundag 2/3-2014. 1. sundag i fastetida
Hamre kl 18: Misjonsgudsteneste. Dåp. Nattverd. Det norske
misj onsselskap deltek. Sørheim.

Onsdag 05.03.201 4 Oskeonsdag
Gjerstad kl 19: Høgmesse. Sørheim.

Takkoffer til prosjekt i Uganda.

Sundag 9/3-2014.2. sundag i fastetida
Haus kl 11: Lekmannsgudsteneste. Audun Mosevoll.

Hosanger kl 11: Misjonsgudsteneste. Dåp. Nattverd.
Det norske misjonsselskap deltek. Sørheim.

Sundas 2313-2014. Maria bodskansdag
Hamre kl 11: Babysonggudsteneste. Dåp. Nattverd. Sørheim.
Årsmøte for kyrkjelyden.

Gjerstad kl 11: Høgmesse. Tomren.

Sundag 30/3-2014. 3. sundas i fastetida
Hamre kl 11: Forenkla Høgmesse. Sørheim.

Konfirmantsamtale.

Hosanger kI 17: Forenkla Høgmesse. Sørheim.
Konfirmantsamtale.

APRIL
Sundag 6/4-2014.4. sundag i fastetida
Haus kl 11: Høgmesse. Dåp. Nattverd. Fasteaksjon.
Sørheim. Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

Gjerstad kl 11: Høgmesse. Dåp. Nattverd. Fasteaksjon.
Tomren. Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

Bruvik kl 17 : Høgmesse. Nattverd. Fasteaksj on. Tomren.



BARNI EKCR
i Hosanqer Kyrlge

Likar du å syng,la?
Lrkar du å lerka?

Har du begynt på skulenT
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BarnekoreI er ti knytta Hosanger Kyrige/Sokneråd
Me ønslger ein inkluderande sIi , s ik at alle barn frå
6-12 år kan K-,;-enna seg ve komne Kore[ skal vera ei

s[øtte for foreldra Ir å oppdra barna I den krisIne Irla

Foreldra er velkomne som tilhoyrarar på ovingane

!rl,drt!n..r E 5.b!in !i.:!.i .!; r! tt! (. !F.5.n

Du og barnet ditt er velkomne til
babysong!

Stad: Borgstova ved Hamre kyrkje eller

Gjerstad kyrkje.

Tid: Annankvar onsdag kl. 1 2.00-1 3.00
Første samling på Hamre: 5.februar

Første samling på Gjerstad: l2.februar

Babysong er for deg, som har barn mellom 0

og 1 år. Her kan ein få repetera

kjente barnesongar og læra rim, regler,

rØrslesongar og barnesalmar.

Songstunda varer i 45 min. Etterpå blir det

servert frukt og juice.

Påmelding før 30.ianuar:
Via sms på tlf.nr: 48 09 56 58

Skriv: Barnet sitt namn + kvar de vil delta +

mor eller far sitt namn.

Pr. tlf : 56 19 22 85

Dei første som melder si interesse får først
plass!

Tilbodet er gratis.
Ta med eit godt teppe til barnet ditt!

Venleg helsing
Helga Askeland Mjelstad

Trusmedarbeidar

Hamre & Gjerstad sokneråd

Søndag 23.mars:
Babysonggudsteneste i Hamre kyrkje

kt.11.00

I Gjerstad kyrkje:
Onsdaq 12.tebr. kl.1 2.00
Onsdad 26.febr. kl.1 2.00
Onsdad 1 2.mars kl.1 2.00
Onsdad 26.mars kl.1 2,00
Onsdad 9.april kl.1 2.0O
Qnsdad 23.åpril k|.12.00
Onsdag 7.måi k|.12.00

Hamre:

13.



GRUNNLOVSJUBILEET MARKERES I KIRKEN
Tekst he nta.frå kirke aktuelt.no
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I2014 er det 200 år siden Norge fikk sin egen
grunnlov. Alle landets menigheter oppfordres til å
markere dette jubileet i gudstjenesten 23. februar
2014.

Grunnlovsjubileet gir kunnskap om vår nasjons og
kirkes felles historie, og peker på kirkens ansvar for
å tale og handle der frihet og menneskerettigheter
trues.

Allerede i slutten av februar
Festgudstjenesten, bgnnedag for land og folk 23.
februar inngår i denne markeringen som offlsiell
og nasjonal markering i Oslo domkirke og som
markering i lokalkirkene. Markeringen er lagt på den
sgndagen som faller nærmest datoen for bededags-
gudstjenesten i 1814 som var 25.februar.

Året over alle år
1814 kalles mirakelåret i norsk historie. Norge gikk
inn i 1814 som en del av det eneveldige kongeriket
Danmark-Norge, styrt fra København, og endte som
:gen stat i union med Sverige. Innimellom erklærte
landet full uavhengighet, holdt de første politiske
valgene og skaffet nasjonen en grunnlov. Det var
begynnelsen på utviklingen av demokratiet i Norge.

t4.

Dette er Den norske kirkes programerklæring for
grunnlovsjubileet: Fri til åtale,tro og tjene. Dette
blir også hovedtemaet for KirkemØtet2014 (i Kris-
tiansand 3.-8. april).

Viktige datoer
Torsdag 9. januar 2014 skal Stortingets hovedkomit6
for Grunnlovsjubileet offentliggjØre programmet.
Da vil Kirkerådet presentere bred informasjon om
hvordan jubileet markeres i kirken.

Gudstjenester av nasjonal karakter i forbindelse med
Grunnlovsjubileet 20 14:

SBndag 23. februar: Offisiell og nasjonal festgud-
stjeneste, bgnnedag for land og folk i Oslo domkirke.
Torsdag 10. april: Nasjonal gudstjeneste i Eidsvoll
kirke, Eidsvoll.
Mandag 19. mai: Offlsiell og nasjonal gudstjeneste i
Eidsvoll kirke, Eidsvoll. (Det var den dagen Grunn-
loven ble undertegnet i 1814.)
Tirsdag 20. mar: Offisiell og nasjonal økumenisk
gudstjeneste i Nidarosdomen, Trondheim.

Slekters gang kjem i neste nummer.
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Nokre gonger tapar vi ein fotballkarnp eller eit vedde.
mål med kameratane. Åndre gonger opplever vi langt
meir alvorlege tap. 1'or dei tapa flnst Kirkens SOS,
menneske med erfaring i å lytte til og støtte andre.
Ring oss anonymt kva tid gom helgt på 815 33 300
eller kontakt oss på kirkens-sos.no. Yi er her. Ålltid.
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BLINK HUS Helge Rød
www.helgerod.no I Tlf: 56

mffiMAil0CI0
5282 Lonevåg I 56 39 22 3A

| 5281 Valestrandsfossen
Lg 37 00 | Mob: 45 24 54 85

DER GODTFOLK TREFFES
OSTERøYKROA

56193434

YX Osterøy Servicesenter
528 1 Va lestrandsfossen

56 39 41 86

Revhei m Gravferdshjel p
Telefon: 56 39 2173

Revheim
5282 Lonevåg

{fr Spnrehnnken\lest
- sfftsfir nå Vestlgndet
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Nokre gonger mista.r vi ein paraply eller ein hanske.
Åndre gonger opplever vi å migte noko la"ngt meir
alvorleg. I'or dei tapa flnst Kirkens SOS, menneske
med erfaring i å lytte til og støtte andre. Ring oss
anonSrmt lrva tid gom helst på 815 33 300 eller
kontakt oss på kirkens-gog.no. Yi er her. Ålltid.

Bergen 55 39 19 OO I Osterøy 56 19 39 OO
www.thunestvedt.no

TAKK FOR STØTIA
FRÅ SPONSORANE VÅREI
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DET ER MEIR MELLOM HIMMEL OG JOR[)..

Wenche Fiskeseth vil ønskja godt nytt år med
følgtrande historie:

På eit seminar i Osterøy Senioruniversitet fortalde
førstekonsulent i Statens Vegvesen, Nils Nonås,
følgjande historie:
Ei eldre kvinne på eit småbruk her på Vestlandet

ringde og ba han koma å sjå på eit underleg fenomen
der i nabolaget. Meir ville ho ikkje seie. Ettersom
Nonås frå naturen si side er nyfiken men samstundes
nøktern, tenkte han at dette måtte ha noko med yrket
hans å gjera, så han tok turen.
Garden låg som dei fleste vestlandsgardar - litt ut

av lei. Kona, som budde åleine, tok vel imot han og
baud på kaffi.
Under samtalen kunne ho fortelja at dei måtte

passera ei stor myr når kyrne skulle til seters. Folk
som ikkje var kjende, gl"kk rundt myra. Men kyrne
gjekk alltid beinveges over kvart einaste år, både til
setra og når dei skulle heim att. Dette var underleg,
tykte ho, sidan alle visste at kyr og hestar heldt seg
langt unna myrar.

Andre på garden hadde også undra seg over dette og
hadde grove ei grøft i myra for å sjå kva som gjorde
at kyrne ikkje sokk nedi. 15 - 20 cm ned i myra traff
dei på trevirke. Men noko meir vart ikkje gjort med
det, og no var seterdrifta avvikla.
Korleis kyrne hadde greidd å traska over ei vassjuk

blautmyr ville no kvinna ha eit svar på. Her var det
trong for synfaring!
Nils Nonås kunne snart stadfesta at det låg trevirke
om lag 20 cm under torva. Denne låg som ei bru
tvers over myra der kyrne hadde vandra. Han meinte
at konstruksjonen skreiv seg frå mellomalderen då

det var vanleg å leggja slike bruer oppå myrar for å

letta framkomsten.
Kona sa seg nøgd med dette, men ville vita korleis

kyme kunne hugsa dette like frå mellomalderen og
fram til i dag! Myra var no attgrodd, og brua viste
ikkje. Her blei førstekonsulenten svar skuldig, men
prøvde å visa henne til ein annan etat.

Som det heiter: Det er meir mellom himmel og
jord...
Konklusjonen må vera at det er lurt å sjå etter
dyretråkk før duvilgar deg ut i ei blautmyr!

Det veltar kvit røyk ut av skorsteinen på huset til naboen, og det luktar godt som når ein røykjer kjøt eller fisk på gamlemåten.
No fner han nok med julatreet! Den korte sesongen ein pyntar grøne tre i stova er over for denne gongen.

Stoff som skal med i neste nummer må vera sendt inn til 20.03.
Redaktør: Kristoffer Foldøy, 528 I Valestrandsfossen.

E-mail : kristofferfo@gmail. com
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